
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  99

del 23/03/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  47     DEL  21/03/2018

OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020, ASSE IX, AZIONE 9.10 'INTERVENTI 
DI RIQUALIFICAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE 
SOCIALI E SOCIOEDUCATIVE'. REALIZZAZIONE DI UNA LUDOTECA 
PRESSO IL CENTRO MILLENIUM DI VIA SANTUARIO. PROGETTO € 
486.000,00#. IMPEGNO DI SPESA ALLACCIO RETE FOGNANTE. 
CUP: E71B16000460006 - CIG: Z1922DB2D5.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 167 del 27.10.2017, con cui venne aggiudicato l’appalto 
dei lavori per la “Realizzazione di una ludoteca presso il Centro “Millenium” di via Santuario”, comprensivo 
della proposta tecnica migliorativa formulata in sede di gara, all'ATI CO.GE.FA. Srl – VENNA Srl con sede 
in  Ortelle  (Le),  per  l'importo  di  €  263.053,46#,  oltre  €  27.172,54#,  per  oneri  sicurezza (non soggetti  a  
ribasso) e, quindi, per un importo contrattuale complessivo di € 290.226,00# oltre ad IVA nella misura di 
legge;

Atteso che:
• allo scopo di procedere alla successiva SCIA di agibilità a intervento concluso, tra l'altro necessaria 

per  l'entrata  in  funzione  della  struttura,  occorre  procedere  all'allaccio  della  stessa  alla  rete  di 
fognatura nera gestita dall'Acquedotto Pugliese (AQP) corrente su via Santuario;

• a  tal  fine  è  stato  sottoscritto  Contratto  per  la  Somministrazione  dei  Servizi con  AQP  in  data 
19/03/2018, il cui importo di accesso al servizio è pari a complessivi euro 1.063,03# (euro 966,39# 
per importo base ed oneri di istruttoria ed € 96,64 per Iva al 10%);

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di spesa del quadro economico di progetto;

Ritenuto, pertanto, dover assumere regolare impegno di spesa;

Acquisito il relativo Codice identificativo di Gara (CIG): Z1922DB2D5;

Ribadito che per  la  realizzazione dell'opera,  comprese le  competenze professionali,  si  farà  fronte  per  €  
486.000,00 con i fondi concessi da parte della Regione Puglia nell'ambito delle risorse rivenienti dal POR  
Puglia  2014-2020,  Asse IX,  Azione 9,10 “Interventi  di  riqualificazione dei  servizi  e  delle  infrastrutture  
sociali e socioeducative” per la realizzazione di una Ludoteca presso il centro “Millenium” di via Santuario,  
cap. 2006 del bilancio corrente gestione residui 2017 (entrata cap. 1160);

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 - Reg.to di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti approvato; 

Visto il D. L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA

1.  Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  di  assumere  regolare  impegno  di  spesa  nei  confronti  di  
Acquedotto Pugliese SpA – P.Iva 00347000721, per l'allaccio del centro “Millenium” di via Santuario  
alla rete di fognatura nera corrente su via Santuario nell'ambito dei lavori  per la “Realizzazione di una 
ludoteca presso il  Centro “Millenium” di  via Santuario”,  nell’importo complessivo di euro 1.063,03# 
(euro 966,39# per importo base ed oneri di istruttoria ed € 96,64 per Iva al 10%), sui fondi del contributo 
in conto capitale di € 486.000,00# concessi dalla Regione Puglia nell'ambito delle risorse rivenienti dal 
POR  Puglia  2014-2020,  Asse  IX,  Azione  9,10  “Interventi  di  riqualificazione  dei  servizi  e  delle 
infrastrutture sociali e socioeducative” per la realizzazione di una Ludoteca presso il centro “Millenium” 
di  via  Santuario,  cap.  2006  del  bilancio  corrente  gestione  residui  2017  (entrata  cap.  1160).CUP: 
E71B16000460006 – CIG: Z1922DB2D5.

2.  Demandare al Responsabile del Procedimento – Geom. Luca MUSARO’ – per le successive ed eventuali 
incombenze.

3.  Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  21/03/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

